



V. évf. 34. szám – ÉVKÖZI 21. VASÁRNAP (2015.08.23.)

OLVASMÁNY Józs 24, 1-2a. 15-17. 1b,
SZENTLECKE Ef 5, 21-32

Válasz: Ízleljétek és lássátok, * milyen édes az Úr!

Jézus a hit dolgában nem fogad el megalkuvást Az embernek tudomásul kell vennie, hogy Isten több, mint a világ, s ő többet nyújthat nekünk, mint amit a természetből megértünk. Aki elfogadja, hogy Jézus szava „lélek és élet”; az megéri, hogy ő magassabb szellemi életet hirdet és képvisel. Nála a földi élet bevezetés az örök életbe, amely nem más, mintai isteni életben való részesedés. Amikor tehát a hitben döntés előtt állunk, azt kell keresnünk, hogy Krisztus tanításán kívül kapunk-e valahol ígéretet az örök életre.

EVANGÉLIUM Szent János könyvéből (Jn 6, 60-69)

Jézus tanítványai közül, akik (szavait) hallották, többen azt mondták: „Kemény beszéd ez. Ugyan ki hallgatja?” Jézus tudta, hogy tanítványai méltatlankodtak miatta, azért így szólt hozzájuk: „Ez megbotránkoztat titeket? Hát ha majd azt látjátok, hogy az Emberfia fölmege oda, ahol azelőtt volt! A Lélek az, ami életre kelt, a test nem használ semmit. A szavak, amelyeket nektek mondom, Lélek és élet. De vannak közöttetek, akik nem hisznek.” Jézus ugyanis kezdettől fogva tudta, hogy kik nem hisznek benne, és hogy ki fogja őt elárulni. Aztán így folytatta: „Ezért mondtam nektek, hogy senki sem jöhet hozzám, hacsak az Atya meg nem adja neki.” Ettől kezdve tanítványai közül sokan visszahúzódtak, és többé nem jártak vele. Jézus ezért a tizenkettőhöz fordult: „Ti is el akartok menni?” Simon Péter ezt válaszolta neki: „Uram, kihez menjünk? Az örök élet ígé nálad vannak. Mi hittünk, és tudjuk, hogy te vagy az Isten Szentje.”

A hét szentje:

SZENT ÁGOSTON

Augusztus 28-án Anyaszentegyházunk Szent Ágoston püspök és egyháztanító emléknapját üli. Ágoston Thagaste-ban született 354. november 13-án a pun származású Patricius, későbbi konvertita, és a berber származású keresztény Mónika gyermekeként. Gyermekkorában megtanulta a héber, föníciai és latin nyelvet. Tizenegy évesen Madaurusban tanult. Tizenhét évesen retorikát tanult Karthágóban. Itt hedonista életformát kezdett folytatni. A tehetséges ifjú mint udvari szónok Milánóban tért meg Szent Ambrus hatására, aki a kereszttség szentségében is részesítette. Édesanyja, Szent Mónika halála után visszatért szülővárosába, ahol szerzetesi életet élt társaival. Akkori szokás szerint a püspököt és a papokat a nép választotta, majd felszentelték őket. A görög származású Valerius püspök közölte a néppel, hogy szeretne valakit pappá szentelni, aki segítségére lenne a latin nyelvben. A nép Ágostont választotta. 391-ben szentelték pappá, és akkor átköltözött Hippó városába. Valerius püspök engedélyt kért Aureliustól, Afrika primásától, hogy Ágostont püspökké szentelje. Az engedély birtokában ezt 396-ban megtette. A püspök halála után ő lett Hippó városának püspöke. Kiváló lelkipásztor volt, prédikált, vitatkozott, és írásos művei szinte felsorolhatatlanok nagy számuk miatt. Egyéni útkereséséről a Vallomásokban írt megragadó módon. Szerepelnek benne az útkeresés nehéz fázisai, küzdelmei, de az őszinte megnyugvás is, amikor elérkezik Istenhez. Az

eucharisztikus összejöveteleket tartotta a keresztény közösség életének legfontosabb eseményének. Hippo Regius városában halt meg. Földi maradványait az északolasz Pavia Szent Péter bazilikájának márványsírjában őrzik. A keleti kereszténység június 15-én ünnepli.

FERENC PÁPA: AZÉRT TÁPLÁLKOZUNK JÉZUS TESTÉVEL, HOGY JÉZUSHOZ HASONLÓVÁ VÁLJUNK!

Augusztus 16-án délbén az Úrangyala elimádkozása előtt Ferenc pápa arról elmélkedett, hogy a szentáldozásban eggyé válunk Jézussal, átalakul az életünk, átvesszük Jézus gondolkodásmódját és életstílusát. „Kedves testvéreim, jó napot kívánok! Ezekén a vasárnapokon a liturgia János evangéliumából Jézus beszédét idézi fel az élet kenyéréről, amely ő maga, és egyben az Eucharisztia szentsége is. A mai szakasz (Jn 6,51–58) ennek a beszédnek az utolsó része, és olyan embereket szólít meg a tömegből, akik megbotránkoznak azon, hogy Jézus azt mondta: „Aki eszi az én testemet és issza az én véretem, annak örök élete van, és én feltámasztom az utolsó napon (Jn 6,54). A hallgatóság csodálkozása érthető, Jézus ugyanis a prófétákra jellemző stílust használ, hogy kérdéseket ébresszen az emberekben – és bennünk is –, végül pedig hogy döntést provokáljon ki. Mindenekelőtt kérdéseket: Mit jelent „Jézus testét enni és vérét inni”? Vajon ez csak egy kép, üres frázis, szimbólum, vagy valami valóságosat jelöl? Hogy válaszolni tudjunk, meg kell sejtünk, mi történik Jézus szívében, amikor megtöri a kenyeret, hogy jóllakassa az éhező tömeget. Mivel tudja, hogy meg kell halnia értünk a kereszten, Jézus azonosítja magát azzal a megtört és szétszotott kenyérral, és az a kenyér számára a rá váró áldozat „jelvé” válik. Ez a folyamat az utolsó vacsorán éri el csúcspontját, amikor a kenyér és a bor valóságosan az ő testévé és vérévé válik. Ez az Eucharisztia, amelyet Jézus nagyon pontos céllal hagy ránk: hogy eggyé váljunk övele. Azt mondja ugyanis: „Aki eszi az én testemet és issza a véretem, bennem marad, én pedig benne” (56. vers). A szentáldozás hasonlívóvá válás: azáltal, hogy őt esszük, olyanná leszünk, mint ő. Ehhez azonban szükség van a mi igenünkre, a mi hitbeli elfogadásunkra. A szentmisével kapcsolatban időnként hallható ez az ellenvetés: „Mire való a mise? Csak akkor megyek templomba, amikor kedvem van hozzá, és sokkal jobban tudok imádkozni egyedül.” Csakhogy az Eucharisztia nem magánimádság, nem is egy szép lelki tapasztalat, nem is egyszerű megemlékezés arról, amit Jézus az utolsó vacsorán tett. Mi azt mondjuk, hogy jól értsük, miről van szó: a szentmise „emlékezet” (memoriale), vagyis az a gesztus, amely aktualizálja és jelenvalóvá teszi Jézus halálának és feltámadásának eseményét: a kenyér valóságosan az ő odaadott teste, és a bor valóságosan az ő kiontott vére. Az Eucharisztia maga Jézus, aki teljesen odaadja nekünk magát. Ha az Oltáriszentséget hittel magunkhoz véve táplálkozunk vele és benne lakozunk, akkor ez átalakítja életünket, átalakítja Istennek és testvéreinknek adott ajándékká. Táplálkozni az „élet kenyéréből” azt jelenti, hogy összhangba kerülünk Krisztus szívével, magunkévá tesszük döntéseit, gondolatait, magatartásmintáit. Azt jelenti, hogy belépünk az odaadó szeretet dinamizmusába, a béke, a megbocsátás, a kiengesztelődés és a szolidáris osztozás embereivé válunk. Ugyanúgy élünk, ahogyan maga Jézus élt. Jézus ezekkel a szavakkal fejezi be beszédét: „Aki eszi ezt a kenyeret, örökké élni fog” (Jn 6,58). Igen, ha valóságos közösségben élünk Jézussal ezen a földön, ezzel már átléptünk a halálból az életbe. A menny éppen ezzel a Jézussal való közösséggel kezdődik el.

A mennyben pedig már vár minket Mária, a mi anyánk – tegnap ünnepeltük ezt a misztériumot. Nyerje el Mária számunkra a kegyelmet, hogy mindig hittel Jézussal, az élet kenyerével táplálkozzunk.”

ELHUNYT PASKAI LÁSZLÓ BÍBOROS

Életének 89. évében, augusztus 17-én reggel **Paskai László** bíboros, nyugalmazott esztergom-budapesti érsek visszaadta lelkét Teremtőjének. Szegeden született 1927. május 8-án. Apja Paskai Ádám, anyja Ördög Mária. Egy fiútestvére van. 1945-ben a szegedi piarista gimnáziumban érettségizett, és ezután augusztus 29-én Szécsényben belépett a ferences rend Kapisztrán Szent Jánosról nevezett rendtartományába. A szerzetesrendben a Pacifik nevet kapta. A ferences rendben 1949. október 4-én tett örökfogadalmat. Teológiai tanulmányait Gyöngyösön kezdte. Budapesten szentelték pappá 1951. március 3-án. Ezután Szegeden püspöki szertartó volt. 1955-ben Szegeden a szeminárium prefektusa és a teológiai főiskola tanára. Püspökké szentelése 1978. április 5-én Veszprémben történt. 1988. augusztus 20-án II. János Pál pápát a püspöki konferencia nevében lelkipásztori látogatásra hívta meg, amely 1991. augusztus 16–20. között történt meg. 1989-től volt tagja a Keleti Egyházak Kongregációjának. 1989 májusában Kárpátalján tett látogatást, elindította a helyi római katolikus egyház újjászervezését, majd 2002. március 27-én a Szentszék megyéspüspökséggé szervezte ezt a területet, melynek első püspöke Majnek Antal. Nyugdíjba vonulása óta Esztergomban, a Simor János Nyugdíjas Papi Otthonban lakott, és ahol tudott, segített a lelkipásztorkodó papságnak és utódának, Erdő Péter bíborosnak. 2008. október 23-án Esztergom díszpolgárává választották. Lelki üdvéért 2015. augusztus 22-én, szombaton 10.00 órakor – végakaratainak megfelelően – koporsója előtt rózsafüzért imádkoznak, majd 10.30 órakor szentmisét mutatnak be az Esztergomi Főszékesegyházban. Ezt követően helyezik földi maradványait örök nyugalomra a főpásztorok temetkezési helyén, a Bazilika altéplomában.

PLÉBÁNAI HIRDETÉSEK

+ **Augusztus 25-én 16:30** órai kezdettel a **Szent Mónika** imaközösség tartja meg rendszeres imaóráját templomunkban.

+ **A plébániairoda felújítások miatt, ideiglenesen átköltözik** a Bethlen utca 2. szám alá, a Pásztor Ferenc Közösségi Ház utcafronti földszintjére. Hétköznaponként 9-17 óra között ott várjuk a híveket.

+ Minden vasárnap a templom főbejáratánál és a déli kapunál 1 tanácsdag és 1 egyháztág vállal **felügyelői szolgálatot**. Várjuk az önkéntesek jelentkezését.

+ **A Pásztor Ferenc Fiú- és Lány Szakkollégiumunk felvételt hirdet.** Ha szeretnél egy jó közösségbe tartozni, a tanulmányaid alatt élményekkel gazdagodni, akkor jelentkezz hozzánk. Jelentkezési határidő: augusztus 21. péntek. Felvételi időpontja: augusztus 26. szerda. Jelentkezés és érdeklődés Butella Évánál (095-914-66-57).

+ Budapestről **zarándokcsoport érkezik Kárpátaljára** október 23-25. között. Várjuk a családok jelentkezését, akik el tudnak szállásolni otthonukban néhány zarándokot. Jelentkezés a plébánia irodában vagy a 099-780-18-78-as számon a név és a telefonszám megadásával.

+ Játékos **angol, francia és ukrán nyelvoktatás** Beregszászban. Július 13-tól Manó Tanoda nyelviskolát indít gyerekek számára egyházközségünk néhány tagja. A kiscsoportos, élményszerű foglalkozásokat tapasztalt pedagógusok végzik. Korcsoportok: 6-8, 9-12. Heti 2 óra. Egy óra (45 perc) ára 35 hriveny. Jelentkezés: manotanoda.beregszasz@gmail.com, 095-373-36-10.

+ **Várjuk a karitásba csatlakozni vágyó új tagokat**, fiatalokat is. Jó közösségről van szó és sok érdekes, hasznos feladatban lehet részt venni. Aki szeretne csatlakozni a közösséghez, keresse Varga Attila karitásvezetőt.

+ Akiknél vannak ideai vagy korábbi évekről **hittankönyvek**, kérjük, hozzák vissza a sekrestyébe vagy a hitoktatóknak. Évről-évre rengeteg könyv tűnik el, nincs lehetőségünk pótolni.

TEMETÉS

özv. Szabó Árpádné Nagy Heléna. Temetése 2015.08.13.

Kemszky István. Temetése 2015.08.15.

özv. Kopin Gyuláné Tretyák Elza. 2015.08.29.

IGENAPTÁR (B év)

23. vasárnap: ÉVKÖZI 21. VASÁRNAP

Józs 24,1-2a.15-17.18b; Zs 33; Ef 5,21-32; Jn 6,60-69
Válasszatok ki még ma, hogy kit akartok szolgálni!

24. hétfő: SZENT BERTALAN APOSTOL (ünnep)

Jel 21,9b-14; Zs 144; Jn 1,45-51

Az alapköveken a Bárány tizenkét apostolának neve volt

25. kedd

1Tessz 2,1-8; Zs 138,1-6; Mt 23,23-26

Életünket is nektek akartuk adni

26. szerda

1Tessz 2,9-13; Zs 138,7-12; Mt 23,27-32

Éjjel-nappal dolgoztunk, s úgy hirdettük Isten evangéliumát

27. csütörtök: SZENT MÓNIKA

1Tessz 3,7-13; Zs 89; Mt 24,42-51

Gyarapítson és gazdagítson titeket az Úr a szeretetben

28. péntek: SZENT ÁGOSTON

1Tessz 4,1-8; Zs 96; Mt 25,1-13

Isten akarata az, hogy szentekké legyetek

29. szombat: KERESZTELŐ SZENT JÁNOS

VÉRTANÚSÁGA

Jer 1,17-19; Zs 70,1-17; Mk 6,17-29

Megerősített várossá, vasoszloppá és ércfallá tesznek téged

HETI MISEREND

Augusztus 24. hétfő	08:00 Beregszász
Augusztus 25. kedd	17:00 Beregszász
Augusztus 26. szerda	08:00 Beregszász
Augusztus 27. csütörtök	08:00 Beregszász
Augusztus 28. péntek	08:00 Beregszász
Augusztus 29. szombat	16:30 Ardó
	17:00 Beregszász
Augusztus 30. vasárnap	08:00 Macsola
	10:00 Beregszász
	12:00 Gút

BEREGSZÁSZI RÓMAI KATOLIKUS SZENTKERESZT PLÉBÁNIA

Тел./факс: +380-31-41-420-87, моб.: +380-99-780-18-78

web: www.beregszasziplebania.org.ua

Felelős szerkesztő: Jakab Annamária

Ukraina, 90200 Beregszász, Bethlen u. 2.